2023年8月18日
水戸芸術館　演劇部門

報道関係者 各位

茨城が誇るダンサーによるワークショップ
「１、２（ワンツー）Dance LESSON!!」開催のお知らせ

水戸芸術館 ACM 劇場では、茨城を代表する Locking ダンサー ICHI を講師に迎えて、
ダンスワークショップを開催いたします。
つきましてはぜひ、貴媒体にてご紹介・ご取材いただきますようお願い申し上げます。

本ワークショップの魅力
講師を務める ICHI（つくば市在住）は、茨城県が誇る Locking ダンサーです。
国内外の様々なバトルで優勝経験を持つほか、著名アーティストのバックダンサーや振付の提供、海外
でのワークショップやジャッジ経験に留まらず、アーティストのポージング、ボディーメイク指導など、
活躍の場を広げています。さらに、水戸芸術館が製作する舞台『目指せ ミュージカル水戸黄門』に初
回から出演し、その演技やダンスで普段とは異なる客層をも魅了しています。
その経験を活かし今回のワークショップでは、ダンスだけでなく身体の整え方や繋がりなども感じてい
ただける一石二鳥のプログラムを、ダンスの経験を問わず楽しく体験いただけます。
また、ICHI が得意とする Lock ダンスは、激しい動きから一転、まるで体にカギ（Lock）をかけられた
かのようにカチッと止まる動きが特徴で、非常にメリハリと見ごたえがあるダンス。
そのルーツは、ストリートダンスが発祥し隆盛の最中の 1970 年代のアメリカにあり、今や誰もが知る

「ブレイクダンス」や、マイケル･ジャクソンのムーンウォークで知られる「ポップ」と並び、「3 大オー
ルドスクール」と称されています。
そんな伝統と不動の人気があるロックダンスを、トッププレイヤーから直接学べる貴重な機会です。

(1/2)

イチ

■ワークショップ概要

名　称
日　時

会　場
参加費
持ち物
申込み

主　催
助　成

１、２（ワンツー）Dance LESSON!!
2023 年 9 月 2 日（土）　①11：00 ～ 12：00　②14：00 ～ 15：00
　　　  ９月 3 日（日）　③11：00 ～ 12：00　＊各回、同じ内容で開催します
水戸芸術館リハーサル室Ａ
2500 円
上履き（スニーカー推奨）、飲み物（ふた付きのもの）　＊動きやすい服装でお越しください
受付中～開催日前日 18 時まで
　◎電話　水戸芸術館ＡＣＭ劇場　029-227-8123（10 時～ 18 時　月曜休館）
　◎WEB　https://www.arttowermito.or.jp/form/acm/
公益財団法人水戸市芸術振興財団
一般財団法人地域創造、文化庁文化芸術振興費補助金、劇場･音楽堂等活性化･ネットワーク強化事業

（地域の中核劇場・音楽堂等活性化）独立行政法人芸術文化振興会

■お問い合わせ
　ご掲載について：水戸芸術館 広報係 中山・川﨑　Tel　029-227-8111
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  Mail  kouhou@arttowermito.or.jp
　企画について：　　〃 　　　演劇部門 高比良　　Tel　029-227-8123
　住所　〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8
　Web　https://www.arttowermito.or.jp/

■プロフィール

ICHI（イチ）
Locking ダンサー つくば市在住。2016年よりＬＡに渡り、
"THE LOCKERS"のメンバーなど数々のＯＧ達から確か
なカルチャー、テクニックを直接学ぶ。
今や日本屈指のLOCKERで、国内外の様々なBATTLEで
優勝経験を持つ茨城のPURE FUNK DANCER。海外での
ワークショップ、ジャッジの経験を経て、アスリートへの指
導など活動の幅を広げている。

(2/2)

お知らせ 『ミュージカル水戸黄門』
～光圀 18 歳、本当の夢を見つける物語～
2023 年 12 月 21 日 ( 木 ) ～ 24 日 ( 日）
コロナ禍を逆手にとって、2021 年にいばらき大使
として活躍する安達勇人さんをキーマンに、ICHI
さんをはじめ、東京や茨城で活躍する様々なジャン
ルの茨城出身のアーティストを結集して地元茨城を
盛り上げるイベントを立ち上げようと始まった連続
企画「目指せ、ミュージカル水戸黄門？」。
光圀が十八歳で改心したという史実を踏まえその前
日談を三作作ってきましたが、奇しくもコロナ禍が
一区切りを告げた 2023 年にその大団円を迎えます。
詳細は、近日公開予定です。

～光圀青春（ロマンス）篇～ 舞台写真より
撮影：刑部アツシ（おさかべ写真館）

今冬開催決定